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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 : Daftar Perusahaan Manufaktur Tahun 2010 , 2011 , dan 2012 

 

Jenis Industri 
Kode 

Food and Beverage 

1 PT. Tunas Baru Lampung Tbk TBLA 

2 
PT. Ultrajaya Milk Industry & Trading 
Company Tbk ULTJ 

Tobacco Manufacturers 

3 PT. Gudang Garam Tbk GGRM 

Textile Mill Products     

4 PT. Sunson Textile Manufacture Tbk SSTM 

Apparel and Other Textile Product     

5 PT. APAC Citra Centertex Tbk MYTX 

6 
PT. Indo Acidatama (d/h Sarasa Nugraha) 
Tbk SRSN 

7 PT. Pan Brothers Tex Tbk PBRX 

Chemical and Allied Products     

8 PT. AKR Corporindo Tbk AKRA 

9 PT. Eterindo Wahanatama Tbk ETWA 

10 PT. Lautan Luas Tbk LTLS 

Plastics and Glass Products      

11 PT. Berlina Tbk BRNA 

12 PT. Yanaprima Hastapersada Tbk YPAS 

Metal and Allied Products     

13 PT. Alumindo Light Metal Industry Tbk ALMI 

14 PT. Citra Tubindo Tbk CTBN 

15 PT. Tira Austenite Tbk TIRA 

Stone, Clay, Glass, and Concrete 
Products     

16 PT. Mulia Industrindo Tbk MLIA 

Cables     

17 PT. Kabelindo Murni Tbk KBLM 

18 PT. Voksel Electric Tbk VOKS 

Electronic and Office Equipment     

19 PT. Metrodata Electronics Tbk MTDL 
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Automotive and Allied Products     

20 PT. Astra International Tbk ASII 

21 PT. Astra Otoparts Tbk AUTO 

22 PT. Gajah Tunggal Tbk GJTL 

23 PT. Indospring Tbk INDS 

24 PT. Intraco Penta Tbk INTA 

25 PT. Selamat Sempurna Tbk SMSM 

Pharmaceuticals     

26 PT. Kimia Farma (Persero) Tbk KAEF 

27 PT. Pyridam Farma Tbk PYFA 
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Lampiran 2: Pengungkapan Perusahaan Manufaktur tahun 2010, 2011, dan 2012 

Pengungkapan PT. Apac Citra Centertex Tbk tahun 2010 

EC1 Hal 4 

Pada tahun 2010 volume penjualan produk ACC(PT. Apac Citra Centertex Tbk) menagalami 

peningkatan dari Rp 1487,92 Milyar menjadi Rp 1723,96 Milyar. 

 

EC2  Hal 29 

Munculnya resiko yang berimplikasi terhadap finansial perusahaan seperti adanya perubahan 

nilai tukar terhadap Dollar US dan bertambahnya kompetitor baru akibat kebijakan perdagangan 

yang baru diterapkan pemerintah. 

 

EC3 Hal 42 

Perseroan telah memberikan perhatian penuh terhadap kesejahterahan karyawan dengan 

memberkakukan program Jamsostek, Askes, dan Dana Pensiun. 

 

EC5 Hal 42 

Perseroan telah mematuhi peraturan pemerintah dalam memberikan upah atau gaji kepada 

karyawan. 

 

EC9 Hal 43 

Perseroan yakin dengan adanya kontribusi dari perseroan dalam meningkatkan kesejahteraan 

terutama kesejahteraan dari komunitas sekitar maka akan berdampak baik bagi aspek ekonomi  

dan sosial. 

 

EN4 Hal 32 

PT. Apac Citra Centertex Tbk menggunakan energi listrik untuk melakukan kegiatan 

operasionalnya. Selain itu perseroan telah menggunakan sumber alternative penghasil listrik 

untuk meringankan beban listrik. 

 

EN5  Hal 32 

Perseroan telah melakukan pengamatan terhadap penghematan penggunaan energi. Oleh karena 

itu perseroan melakukan peremajaan pada mesin-mesin tekstil sehingga lebih efisien. 

 

EN6 Hal 32 

PT. ACC memiliki keunggulan infrastuktur tekstil terpadu modern berskala besar yang dapat 

mengurangi konsumsi energi. Dengan kata lain efisiensi energi yang digunakan untuk produksi 

terjamin. 

 

EN7 Hal 32 

Inisiatif PT. ACC untuk mengurangi jumlah penggunaan energi tidak langsung terlihat dari 

adanya usaha dari perseroan untuk mengembangkan salah satu usahanya dalam mengembangkan 

sumber energi alternatif. 
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EN26 Hal 32 

PT. ACC mendapatkan sertifikat OKOTEX 100 yang membuktikan bahwa produk yang 

dihasilkan oleh perseroan tidak membahayakan bagi kulit bayi 

 

LA8 Hal 43 

Perseroan mendirikan Learning Community yang mengembang misi menyejahterakan 

masyarakat sekitar lewat pelatihan, pendidikan dan pelayanan kesehatan. 

 

LA11 Hal 42 

Adanya pelatihan terhadap karyawan dalam mengembangkan kemampuan mereka. Sehingga 

dapat meningkatkan jenjang karier mereka. 

 

HR3 Hal 42 

Pelatihan yang diterima oleh karyawan tidak semata-mata hanya untuk pengembangan karir 

tetapi juga untuk menerapkan prinsip hidup harmonis. 

 

HR5 Hal 43 

Perusahaan mendukung adanya komunitas yang baik dan tumbuh di dalam lingkungan 

perusahan. Dapat dilihat dari upaya perseroan dalam mengikutsertakan masyarakat dalam 

kegiatan keagamaan dan sosial lainnya. Serta adanya fasilitas keagamaan dan olahraga. 

 

SO1 Hal 43 

Partisipasi perusahaan dalam kegiatan lingkungan dan kemasyaraktan 

 

PR1 Hal 32 

Perseroan menerapkan sistem manajemen mutu QMS-ISO 9001-2008 sertifikasi dari SAI 

GLOBAL Australia. Ditambah diraihnya sertifikat OKOTEX 100 yang menjamin mutu dari 

produk PT. ACC. 

 

PR6 Hal 27 

Dalam rapat komisaris dan direksi, adanya pembahasan tentang prosedur dan seluruh peraturan 

yang berlaku guna memastikan adanya ketaatan perusahaan terhadap prosedur dan ketentuan-

ketentuan tersebut. 

 

Pengungkapan PT. Apac Citra Centertex Tbk tahun 2011 

EC1 Hal 3 

Terdapat peningkatan yang memadai terhadap volume penjualan dari Rp 1723,96 milyar menjadi 

Rp 1957,04 milyar. 

 

 

EC2 Hal 2 

Adanya gangguan penjualan terhadap pasar eropa dikarenakan krisis ekonomi yang melanda 

eropa. 
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EC3 Hal 39 

Adanya program dana pension bagi karyawan yang telah memasuki usia pensiun. Dana pensiun 

di berikan oleh perusahaan guna sebagai jaminan di hari tua. 

 

EC8 Hal 42 

Dibangunnya Community Development untuk memberikan pelayanan terhadap masyarakat. 

disamping itu tenaga masyarakat yang telah di bina di Community Development juga 

dimanfaatkan perseroan untuk macam-macam kegiatan. 

 

EN4 Hal 16 

Perusahaan menggunakan listrik untuk melakukan kegiatan operasionalnya. 

 

EN5 Hal 16 

Perusahaan melakukan penghematan listrik dengan melakukan peremajaan mesin tekstil yang 

sudah tua dan tidak efisien. 

 

EN6 Hal 31 dan 16 

Diterimannya penghargaan Industri Hijau tahun 2011 yang diserahkan langsung oleh Presiden 

Susilo Bambang Yudhoyono atas apresiasi terhadap usaha perseroan yang menjaga kelestarian 

lingkugan serta penerapan infrastuktur tekstil terpadu modern berskala besar. 

 

EN10 Hal 31 

Dengan diimplementasikannya EMS-ISO 14001 secara konsisten maka perseroan menggunakan 

water recycling sehingga berdamapak positif terhadap penghematan sumber daya air. 

 

EN26 Hal 31 

Pengimplementasian manajemen mutu EMS-ISO 14001 yang diakui oleh SAI GLOBAL 

AUSTRALIA dan perolehan sertifikat OEKO-TEX 100 membuktikan bahwa produk dari 

PT.ACC ramah lingkungan. 

 

LA3 Hal 39 

Perseroan melakukan pelatihan  serta memberlakukan kompensasi terhadap para karyawan tetap. 

Di samping itu karyawan tetap mendapat fasilitas di bidang perumahan dan pendidikan.  

 

LA8 Hal 41 

Perseroan memberikan pelayanan terhadap masyarakat di bidang pedidikan, pelatihan dan 

kesehatan. 

 

LA9 Hal 39 

Perseroan memberikan program Jaminan Sosial Tenaga Kerja bagi Karyawan. 

 

HR5 Hal 39 

Perseroan mendirikan fasilitas ibadat, Community Development, Learning Community, serta 

Gripac (training center bagi karyawan). 
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SO1 Hal 41 

Perseroan ikut berkontribusi terhadap perkembangan masyarakat sekitar perseroan. 

 

SO3 Hal 24 

Dalam menerapkan Good Corporate Governance perseroan melalui jajaran dewan komisaris 

menerapkan prinsip transparansi, akuntabilitas, tanggung jawab, dan indepensi bagi seluruh 

karyawan.  

 

SO5 Hal 39 

Perseroan memberikan gaji yang sesuai dengan peraturan pemerintah kepada para karyawannya. 

 

PR1 Hal 30 

Perseroan berupaya menciptakan produk yang bermutu dengan menerapkan QMS-ISO 2008. 

Terbukti dengan diraihnya sertifikat OEKO-TEX 100 karena produk PT. ACC tidak 

mengganggu kesehatan kulit. 

 

PR6 Hal 42 

PT. ACC melakukan kegiatan promosi dalam strategi pemasarannya. Perseroan menerapkan 

strategi untuk tetap menjalin hubungan dengan mitra bisnis yang telah ada namun tetap agresif 

menjaring mitra baru yang strategis. 

 

Pengungkapan PT. Apac Citra Centertex Tbk tahun 2011 

EC1 Hal 19 

PT. ACC mengalami penurunan penjualan di tahun 2012 menjadi sebesar Rp 1519,06. 

Penurunan ini di nilai signifikan jika dibandingkan dengan total penjualan tahun 2011 yang 

mencapai Rp 1957,04 

 

EC2 Hal 18 

Terjadinya kenaikan tariff dasar listrik (TDL), kenaikan harga bahan baku kapas, dan krisis yang 

melanda eropa dan amerika yang merupakan pasar dari PT. ACC memberikan dampak yang 

berarti terhadap kinerja perseroan 

 

EC7 Hal 28 

Perseroan membuka lapangan kerja bagi belasan ribu masyarakat setempat. 

 

EC8 Hal 17 dan 28 

Perseroan membangun Mesjid besar Assalam di Jalan Raya Soekarno Hatta Bawen dengan daya 

tamping 2000 jamaah. Perseroan juga mendirikan sekolah sepakbola Asiop Apac Inti. 

 

 

EN4 Hal 18 

Perseroan mengungkapkan pada laporan tahunan bahwa operasional perusahaan sangat di 

pengaruhi oleh penggunaan sumber daya listrik. Dengan kenaikan TDL, hal tersebut semakin 

membebani operasional perseroan. 
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EN5 Hal 19 

Perseroan telah melakukan upaya untuk menekan efesiensi penggunaan listrik dengan cara 

peremajaan mesin tekstil dan menggunakan sumber daya manusia yang terampil. 

 

EN6 Hal 30 

Dengan diraihnya pengakuan ISO 14001:2004 maka perusahaan telah melakukan upaya-upaya 

untuk melakukan pengefesiensian energy listrik dan mengembangkan sumber energy alternative. 

 

EN7 Hal 30 

Pada tahun 2012 status pencapaian proper perseroan sesuai dengan  standard Kementrian 

Lingkungan Hidup berada pada level Biru. Dimana berada pada 1 level di bawah hijau yang 

merupakan tingkat tertinggi. 

 

EN26 Hal 30 

Penerapan ISO 14001 serta pengakuan dari SAI GLOBAL AUSTRALIA menjadikan upaya 

berkesinambungan perseroan dalam memelihara lingkungan hidup terjamin. 

 

LA3 Hal 36 

Perseroan memberikan program dana pensiun, Jamsostek, dan Asuransi Kesehatan bagi 

karyawan tetap. 

 

LA9 Hal 36 

Perseroan memberikan layanan kesehatan terhadap karyawan dan Jamsostek guna melindungi 

karyawan dari masalah kesehatan dan kecelakaan kerja. 

 

HR5 Hal 28 

Perseroan aktif berkontribusi dalam pengembangan masyarakat lewat acara-acara dan 

pembentukan organisasi-organisasi di lingkungan perseroan. Dimana salah satu contoh 

organisasi yang terdapat adalah organisasi keagamaan dan olahraga. 

 

SO1 Hal 28 

Dalam melakukan kegiatan operasional, perseroan tidak lupa untuk sebisa mungkin 

memeberikan manfaat bagi masyarakat sekitar. Dengan dibangunnya fasilitas ibadah, komunitas 

pembelajaran dan pelatihan bagi masyarakat, serta pelayanan kesehatan. 

 

SO3 Hal 32 

Dalam menerapkan Good Corporate Governance perseroan melalui jajaran dewan komisaris 

menerapkan prinsip transparansi, akuntabilitas, tanggung jawab, dan indepensi bagi seluruh 

karyawan.  

 

SO5 Hal 17 

Perseroan mematuhi Undang-Undang No.40 Tahun 2007 tentang pelaksanaan CSR oleh 

Perseroan Terbatas. 
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PR1 Hal 30 

Sertifikat OEKO-TEX 100 yang di raih PT.ACC merupakan standard Eropa untuk produk tekstil 

yang tidak mengganggu kesehatan kulit. 

 

PR6 Hal 37 

PT. ACC melakukan berbagai upaya untuk melakukan tindakan pemasaran dan promosi seperti 

melakukan hubungan kerjasama jangka panjang, kemitraan strategism pelayanan dan promosi 

intensif. 
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Lampiran 3a : Pengungkapan Kategori Ekonomi (2010) 

Kode 
EKONOMI (EC) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

TBLA 1 1 1 0 0 0 1 0 0 4 0,44444 

ULTJ 1 0 0 0 0 1 1 1 0 4 0,44444 

GGRM 1 1 0 0 0 1 1 0 1 5 0,55556 

SSTM 1 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0,44444 

MYTX 1 1 1 0 1 0 0 0 1 5 0,55556 

SRSN 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3 0,33333 

PBRX 1 1 0 0 0 1 1 1 1 6 0,66667 

AKRA 1 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0,33333 

ETWA 1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0,33333 

LTLS 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0,22222 

BRNA 1 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0,44444 

YPAS 1 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0,33333 

ALMI 1 1 0 0 0 1 1 0 1 5 0,55556 

CTBN 1 1 0 0 0 0 0 1 0 3 0,33333 

TIRA 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,44444 

MLIA 1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0,33333 

KBLM 1 1 0 0 0 0 1 1 0 4 0,44444 

VOKS 1 1 0 0 0 1 0 0 1 4 0,44444 

MTDL 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,44444 

ASII 1 1 1 0 0 0 1 1 1 6 0,66667 

AUTO 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7 0,77778 

GJTL 1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0,33333 

INDS 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0,22222 

INTA 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,44444 

SMSM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0,22222 

KAEF 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7 0,77778 

PYFA 1 1 0 0 0 1 0 1 0 4 0,44444 

TOTAL 27 23 7 0 1 9 12 11 18 108 12 
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Lampiran 3b : Pengungkapan Kategori Ekonomi (2011) 

Kode 
EKONOMI (EC) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

TBLA 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,444444 

ULTJ 1 1 0 0 0 1 1 1 0 5 0,555556 

GGRM 1 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0,444444 

SSTM 1 1 0 0 0 1 0 1 0 4 0,444444 

MYTX 1 1 1 0 0 0 0 1 0 4 0,444444 

SRSN 1 1 0 0 0 0 1 1 0 4 0,444444 

PBRX 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,444444 

AKRA 1 1 1 0 0 0 1 1 0 5 0,555556 

ETWA 1 1 0 1 0 0 1 0 1 5 0,555556 

LTLS 1 1 0 1 0 0 0 1 0 4 0,444444 

BRNA 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3 0,333333 

YPAS 1 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

ALMI 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,444444 

CTBN 1 1 0 0 0 0 0 1 0 3 0,333333 

TIRA 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,444444 

MLIA 1 1 1 0 0 0 0 0 1 4 0,444444 

KBLM 1 1 0 0 0 0 1 1 1 5 0,555556 

VOKS 1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0,333333 

MTDL 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,444444 

ASII 1 1 1 0 0 0 1 1 1 6 0,666667 

AUTO 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7 0,777778 

GJTL 1 1 0 0 0 0 1 1 1 5 0,555556 

INDS 1 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0,444444 

INTA 1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0,333333 

SMSM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0,222222 

KAEF 1 1 1 0 0 1 0 1 1 6 0,666667 

PYFA 1 1 0 0 0 1 0 1 0 4 0,444444 

TOTAL 27 27 7 2 0 6 13 15 16 113 12,55556 
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Lampiran 3c : Pengungkapan Kategori Ekonomi (2012) 

Kode 
EKONOMI (EC) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

TBLA 1 1 1 0 0 0 1 0 1 5 0,555556 

ULTJ 1 1 0 0 0 1 1 1 0 5 0,555556 

GGRM 1 1 0 0 0 0 1 1 1 5 0,555556 

SSTM 1 1 0 0 0 0 0 1 0 3 0,333333 

MYTX 1 1 0 0 0 0 1 1 0 4 0,444444 

SRSN 1 1 0 0 0 0 1 1 0 4 0,444444 

PBRX 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,444444 

AKRA 1 1 1 0 0 0 0 1 0 4 0,444444 

ETWA 1 1 0 1 0 1 1 0 1 6 0,666667 

LTLS 1 1 0 1 0 0 1 1 0 5 0,555556 

BRNA 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3 0,333333 

YPAS 1 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

ALMI 1 1 0 0 0 1 1 0 1 5 0,555556 

CTBN 1 1 0 0 0 0 0 1 0 3 0,333333 

TIRA 1 1 0 0 0 1 1 0 1 5 0,555556 

MLIA 1 1 1 0 0 0 0 0 1 4 0,444444 

KBLM 1 1 0 0 0 0 1 1 1 5 0,555556 

VOKS 1 1 0 0 0 1 1 0 1 5 0,555556 

MTDL 1 1 0 0 0 0 1 0 1 4 0,444444 

ASII 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7 0,777778 

AUTO 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7 0,777778 

GJTL 1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0,333333 

INDS 1 1 0 0 0 1 0 0 1 4 0,444444 

INTA 1 1 1 0 0 0 1 1 1 6 0,666667 

SMSM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0,222222 

KAEF 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7 0,777778 

PYFA 1 1 0 0 0 1 0 1 0 4 0,444444 

TOTAL 27 27 8 2 0 11 17 14 16 122 13,55556 
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Lampiran 5a : Pengungkapan Kategori Tenaga Kerja (2010) 

Kode 
TENAGA KERJA (LA) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

TBLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,066667 

ULTJ 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0,133333 

GGRM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,066667 

SSTM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0,133333 

MYTX 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 0,133333 

SRSN 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 3 0,2 

PBRX 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 5 0,333333 

AKRA 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0,2 

ETWA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,066667 

LTLS 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 3 0,2 

BRNA 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 3 0,2 

YPAS 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 4 0,266667 

ALMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,066667 

CTBN 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 3 0,2 

TIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,066667 

MLIA 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3 0,2 

KBLM 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 5 0,333333 

VOKS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,066667 

MTDL 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 4 0,266667 

ASII 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9 0,6 

AUTO 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9 0,6 

GJTL 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 0,266667 

INDS 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 5 0,333333 

INTA 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 10 0,666667 

SMSM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,133333 

KAEF 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 10 0,666667 

PYFA 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0,066667 

TOTAL 13 8 7 5 0 1 3 16 4 4 22 9 6 0 0 98 6,533333 

 

 

 

 

 



78 
 

Lampiran 5b : Pengungkapan Kategori Tenaga Kerja (2011) 

Kode 
TENAGA KERJA (LA)   ∑ % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15     

TBLA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 4 0,266667 

ULTJ 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 4 0,266667 

GGRM 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 5 0,333333 

SSTM 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3 0,2 

MYTX 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,133333 

SRSN 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 5 0,333333 

PBRX 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 4 0,266667 

AKRA 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 8 0,533333 

ETWA 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 5 0,333333 

LTLS 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 3 0,2 

BRNA 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 5 0,333333 

YPAS 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 5 0,333333 

ALMI 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0,133333 

CTBN 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 3 0,2 

TIRA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0,133333 

MLIA 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3 0,2 

KBLM 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 5 0,333333 

VOKS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,066667 

MTDL 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 5 0,333333 

ASII 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9 0,6 

AUTO 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9 0,6 

GJTL 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 0,266667 

INDS 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 6 0,4 

INTA 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 10 0,666667 

SMSM 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0,2 

KAEF 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 10 0,666667 

PYFA 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0,2 

TOTAL 21 13 12 4 0 1 5 21 8 0 21 7 11 0 0 128 8,533333 
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Lampiran 5c : Pengungkapan Kategori Tenaga Kerja (2012) 

Kode 
TENAGA KERJA (LA) ∑ % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15     

TBLA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 4 0,266667 

ULTJ 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 4 0,266667 

GGRM 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 5 0,333333 

SSTM 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3 0,2 

MYTX 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0   0 0 0 0 2 0,133333 

SRSN 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 5 0,333333 

PBRX 1 0 0 0 0 0   1 1 0 1 0 0 0 0 4 0,266667 

AKRA 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 8 0,533333 

ETWA 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0   0 1 0 0 5 0,333333 

LTLS 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 3 0,2 

BRNA 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 5 0,333333 

YPAS 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 4 0,266667 

ALMI 0 0 0 0 0 0 0   0 0 1 0 0 0 0 1 0,066667 

CTBN 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 3 0,2 

TIRA 0 0 0 0 0 0 0   0 0 1 0 0 0 0 1 0,066667 

MLIA 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3 0,2 

KBLM 1 1 1 0 0 0 0   0 0 1 1 0 0 0 5 0,333333 

VOKS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,066667 

MTDL 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 4 0,266667 

ASII 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9 0,6 

AUTO 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9 0,6 

GJTL 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 0,266667 

INDS 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 5 0,333333 

INTA 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 10 0,666667 

SMSM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,133333 

KAEF 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 10 0,666667 

PYFA 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0,066667 

TOTAL 20 12 10 4 0 1 4 19 7 4 21 7 11 0 0 120 8 
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Lampiran 6a : Pengungkapan Kategori Hak Asasi Manusia (2010) 

Kode 
HAK ASASI MANUSIA (HR) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

TBLA 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,090909 

ULTJ 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

GGRM 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

SSTM 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,181818 

MYTX 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,181818 

SRSN 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

PBRX 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

AKRA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

ETWA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LTLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

BRNA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

YPAS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

ALMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CTBN 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

TIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MLIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KBLM 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0,181818 

VOKS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

MTDL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ASII 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,181818 

AUTO 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

GJTL 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

INDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

INTA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

SMSM 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

KAEF 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

PYFA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

TOTAL 2 1 1 0 17 1 1 0 0 0 0 23 2,090909 

 

 

 

 

 



81 
 

Lampiran 6b : Pengungkapan Kategori Hak Asasi Manusia (2011) 

Kode 
HAK ASASI MANUSIA (HR) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

TBLA 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0,181818 

ULTJ 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

GGRM 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

SSTM 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

MYTX 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

SRSN 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

PBRX 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

AKRA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

ETWA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LTLS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

BRNA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

YPAS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

ALMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CTBN 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

TIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MLIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KBLM 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0,181818 

VOKS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

MTDL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ASII 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,181818 

AUTO 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

GJTL 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

INDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

INTA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

SMSM 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

KAEF 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

PYFA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

TOTAL 1 0 0 0 21 2 0 0 0 0 0 24 2,181818 
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Lampiran 6c : Pengungkapan Kategori Hak Asasi Manusia (2012) 

Kode 
HAK ASASI MANUSIA (HR) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

TBLA 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0,181818 

ULTJ 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

GGRM 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

SSTM 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

MYTX 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

SRSN 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

PBRX 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

AKRA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

ETWA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LTLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

BRNA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

YPAS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

ALMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CTBN 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

TIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MLIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KBLM 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0,181818 

VOKS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

MTDL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ASII 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,181818 

AUTO 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

GJTL 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

INDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

INTA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

SMSM 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

KAEF 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

PYFA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,090909 

TOTAL 1 0 0 0 20 2 0 0 0 0 0 23 2,090909 
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Lampiran 7a : Pengungkapan Kategori Masyarakat (2010) 

Kode 
MASYARAKAT (SO) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

TBLA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

ULTJ 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0,2 

GGRM 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

SSTM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

MYTX 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

SRSN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

PBRX 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

AKRA 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0,2 

ETWA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

LTLS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

BRNA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

YPAS 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 0,2 

ALMI 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0,2 

CTBN 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

TIRA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

MLIA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

KBLM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

VOKS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

MTDL 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 3 0,2 

ASII 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 4 0,2 

AUTO 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0,2 

GJTL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

INDS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

INTA 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

SMSM   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,2 

KAEF 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

PYFA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,2 

TOTAL 26 10 0 5 4 1 1 2 0 0 49 5,4 
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Lampiran 7b : Pengungkapan Kategori Masyarakat (2011) 

Kode 
MASYARAKAT (SO) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

TBLA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

ULTJ 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

GGRM 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

SSTM 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

MYTX 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0,3 

SRSN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

PBRX 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0,1 

AKRA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

ETWA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

LTLS 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

BRNA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

YPAS 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 0,3 

ALMI 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0,3 

CTBN 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

TIRA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

MLIA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

KBLM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

VOKS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

MTDL 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 4 0,4 

ASII 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 4 0,4 

AUTO 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0,3 

GJTL 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 3 0,3 

INDS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

INTA 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

SMSM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KAEF 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0,3 

PYFA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

TOTAL 25 11 0 6 8 0 1 3 0 0 54 5,4 
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Lampiran 7c : Pengungkapan Kategori Masyarakat (2012) 

Kode 
MASYARAKAT (SO) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

TBLA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

ULTJ 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

GGRM 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

SSTM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

MYTX 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 3 0,3 

SRSN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

PBRX 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0,1 

AKRA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

ETWA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

LTLS 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

BRNA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

YPAS 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 0,3 

ALMI 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0,3 

CTBN 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

TIRA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

MLIA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

KBLM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

VOKS 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0,2 

MTDL 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 3 0,3 

ASII 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 4 0,4 

AUTO 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0,3 

GJTL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

INDS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

INTA 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

SMSM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KAEF 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,2 

PYFA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 

TOTAL 25 8 1 4 9 0 1 2 0 0 50 5 

 



86 
 

Lampiran 8a : Pengungkapan Kategori Tanggung Jawab Produk (2010) 

Kode 
TANGGUNG JAWAB PRODUK (PR) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

TBLA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

ULTJ 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

GGRM 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,111111 

SSTM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

MYTX 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,111111 

SRSN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,111111 

PBRX 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,111111 

AKRA 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,111111 

ETWA 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0,111111 

LTLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,111111 

BRNA 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,111111 

YPAS 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,111111 

ALMI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,111111 

CTBN 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,111111 

TIRA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0,111111 

MLIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,111111 

KBLM 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,111111 

VOKS 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,111111 

MTDL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

ASII 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,111111 

AUTO 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,111111 

GJTL 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,111111 

INDS 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,111111 

INTA 1 0 0 0 1 1 0 0 0 3 0,111111 

SMSM 1 0 0 0 1 1 0 0 0 3 0,111111 

KAEF 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,111111 

PYFA 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,111111 

TOTAL 23 0 12 0 6 15 0 0 0 56 3 
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Lampiran 8b : Pengungkapan Kategori Tanggung Jawab Produk (2011) 

Kode 
TANGGUNG JAWAB PRODUK (PR) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

TBLA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

ULTJ 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

GGRM 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

SSTM 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

MYTX 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

SRSN 1 0 1 0 0 1 0 0 0 4 0,444444 

PBRX 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

AKRA 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,444444 

ETWA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

LTLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

BRNA 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

YPAS 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

ALMI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,222222 

CTBN 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

TIRA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0,222222 

MLIA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

KBLM 1 0 1 0 1 0 0 0 0 3 0,333333 

VOKS 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

MTDL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

ASII 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,444444 

AUTO 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

GJTL 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

INDS 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,222222 

INTA 1 0 0 0 1 1 0 0 0 3 0,333333 

SMSM 1 0 0 0 1 1 0 0 0 3 0,333333 

KAEF 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,444444 

PYFA 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

TOTAL 25 0 15 0 7 18 0 0 0 66 7,333333 
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Lampiran 8c : Pengungkapan Kategori Tanggung Jawab Produk (2012) 

Kode 
TANGGUNG JAWAB PRODUK (PR) 

∑ 
% 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

TBLA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

ULTJ 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

GGRM 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

SSTM 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0,111111 

MYTX 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

SRSN 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

PBRX 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

AKRA 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,444444 

ETWA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,111111 

LTLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

BRNA 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

YPAS 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

ALMI 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

CTBN 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

TIRA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0,222222 

MLIA 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

KBLM 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,222222 

VOKS 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

MTDL 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,222222 

ASII 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,444444 

AUTO 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

GJTL 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,444444 

INDS 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,222222 

INTA 1 0 0 0 1 1 0 0 0 3 0,333333 

SMSM 1 0 0 0 1 1 0 0 0 3 0,333333 

KAEF 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4 0,444444 

PYFA 1 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0,333333 

TOTAL 23 0 15 0 7 21 0 0 0 
6
6 7,333333 
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Lampiran 9a : Indeks Pengungkapan Perusahaan (2010) 

Kode EC1-

EC9 

EN1-

EN30 

LA1-

LA14 

HR1-

HR9 

SO1-

SO8 

PR1-

PR9 TOTAL 

MAX 

SCORE  CSRDI 

TBLA 4 5 1 1 2 1 14 84 0,166667 

ULTJ 4 3 2 1 3 1 14 84 0,166667 

GGRM 5 1 1 1 2 4 14 84 0,166667 

SSTM 4 6 2 2 1 1 16 84 0,190476 

MYTX 5 5 2 2 1 2 17 84 0,202381 

SRSN 3 0 3 1 1 0 8 84 0,095238 

PBRX 6 2 5 1 2 2 18 84 0,214286 

AKRA 3 0 3 1 2 2 11 84 0,130952 

ETWA 3 4 1 0 2 1 11 84 0,130952 

LTLS 2 2 3 0 1 0 8 84 0,095238 

BRNA 4 5 3 0 2 2 16 84 0,190476 

YPAS 3 2 4 1 3 2 15 84 0,178571 

ALMI 5 2 1 0 3 2 13 84 0,154762 

CTBN 3 7 3 1 2 3 19 84 0,22619 

TIRA 4 1 1 0 1 2 9 84 0,107143 

MLIA 3 4 3 0 1 0 11 84 0,130952 

KBLM 4 3 5 2 2 2 18 84 0,214286 

VOKS 4 2 1 1 1 3 12 84 0,142857 

MTDL 4 0 4 0 3 1 12 84 0,142857 

ASII 6 7 9 2 4 4 32 84 0,380952 

AUTO 7 4 9 1 3 3 27 84 0,321429 

GJTL 3 10 4 1 1 3 22 84 0,261905 

INDS 2 2 5 0 1 2 12 84 0,142857 

INTA 4 2 10 1 2 3 22 84 0,261905 

SMSM 2 1 2 1 0 3 9 84 0,107143 

KAEF 7 3 10 1 2 4 27 84 0,321429 

PYFA 4 4 1 1 1 3 14 84 0,166667 
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Lampiran 9b : Indeks Pengungkapan Perusahaan (2011) 

Kode 

EC1-

EC9 

EN1-

EN30 

LA1-

LA14 

HR1-

HR9 

SO1-

SO8 

PR1-

PR9 TOTAL 

MAX 

SCORE  CSRDI 

TBLA 4 4 4 2 2 1 17 84 0,202381 

ULTJ 5 4 4 1 2 3 19 84 0,22619 

GGRM 4 1 5 1 2 2 15 84 0,178571 

SSTM 4 0 3 1 2 2 12 84 0,142857 

MYTX 4 5 2 1 3 2 17 84 0,202381 

SRSN 4 4 5 1 1 4 19 84 0,22619 

PBRX 4 4 4 1 1 2 16 84 0,190476 

AKRA 5 2 8 1 2 4 22 84 0,261905 

ETWA 5 2 5 0 1 1 14 84 0,166667 

LTLS 4 0 3 1 2 0 10 84 0,119048 

BRNA 3 2 5 1 1 3 15 84 0,178571 

YPAS 3 3 5 1 3 2 17 84 0,202381 

ALMI 4 2 2 0 3 2 13 84 0,154762 

CTBN 3 8 3 1 2 3 20 84 0,238095 

TIRA 4 1 2 0 1 2 10 84 0,119048 

MLIA 4 5 3 0 1 1 14 84 0,166667 

KBLM 5 3 5 2 2 3 20 84 0,238095 

VOKS 3 2 1 1 2 3 12 84 0,142857 

MTDL 4 1 5 0 4 1 15 84 0,178571 

ASII 6 7 9 2 4 4 32 84 0,380952 

AUTO 7 4 9 1 3 3 27 84 0,321429 

GJTL 5 8 4 1 3 3 24 84 0,285714 

INDS 4 2 6 0 1 2 15 84 0,178571 

INTA 3 3 10 1 2 3 22 84 0,261905 

SMSM 2 2 3 1 0 3 11 84 0,130952 

KAEF 6 3 10 1 3 4 27 84 0,321429 

PYFA 4 4 3 1 1 3 16 84 0,190476 
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Lampiran 9c : Indeks Pengungkapan Perusahaan (2012) 

Kode 

EC1-

EC9 

EN1-

EN30 

LA1-

LA14 

HR1-

HR9 

SO1-

SO8 

PR1-

PR9 TOTAL 

MAX 

SCORE  CSRDI 

TBLA 5 4 4 2 2 1 18 84 0,214286 

ULTJ 5 4 4 1 2 3 19 84 0,22619 

GGRM 5 1 5 1 2 2 16 84 0,190476 

SSTM 3 0 3 1 1 1 9 84 0,107143 

MYTX 4 5 2 1 3 2 17 84 0,202381 

SRSN 4 4 5 1 1 3 18 84 0,214286 

PBRX 4 4 4 1 1 2 16 84 0,190476 

AKRA 4 2 8 1 2 4 21 84 0,25 

ETWA 6 2 5 0 1 1 15 84 0,178571 

LTLS 5 0 3 0 2 0 10 84 0,119048 

BRNA 3 2 5 1 1 2 14 84 0,166667 

YPAS 3 2 4 1 3 2 15 84 0,178571 

ALMI 5 2 1 0 3 3 14 84 0,166667 

CTBN 3 7 3 1 2 3 19 84 0,22619 

TIRA 5 1 1 0 1 2 10 84 0,119048 

MLIA 4 4 3 0 2 2 15 84 0,178571 

KBLM 5 3 5 2 2 2 19 84 0,22619 

VOKS 5 2 1 1 2 3 14 84 0,166667 

MTDL 4 0 4 0 3 2 13 84 0,154762 

ASII 7 7 9 2 4 4 33 84 0,392857 

AUTO 7 4 9 1 3 3 27 84 0,321429 

GJTL 3 10 4 1 1 4 23 84 0,27381 

INDS 4 2 5 0 1 2 14 84 0,166667 

INTA 6 2 10 1 2 3 24 84 0,285714 

SMSM 2 1 2 1 0 3 9 84 0,107143 

KAEF 7 3 10 1 2 4 27 84 0,321429 

PYFA 4 4 1 1 1 3 14 84 0,166667 
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Lampiran 10a: Data Perusahaan Manufaktur (2010) 

     
(000.000) 

  profitabilitas 

Kepemilikan 
Manajerial Profile 

Ukuran Perusahaan 

  
net 
profit ekuitas 

net profit/ 
ekuitas Total Aset Ln(total Aset) 

TBLA 248169 1241591 0,199879832 0,001 1 3651105 15,11054042 

ULTJ 107123 1301123 0,082331186 0,1797 1 2006958 14,5121307 

GGRM 
421478

9 21197162 0,19883742 0,008 1 30741679 17,24112991 

SSTM 9918 323173 0,030689445 0,0751 0 30741679 17,24112991 

MYTX 104974 187422 0,560094333 0,0000001 0 1882934 14,44834176 

SRSN 9830 228252 0,043066435 0,000005 0 364004 12,80492014 

PBRX 35695 167568 0,213017999 0,00718 0 887284 13,69592039 

AKRA 311166 2858833 0,108843714 0,0063 1 7778862 15,86692061 

ETWA 38160 302994 0,125943088 0,0006 1 533380 13,18698939 

LTLS 103351 1020449 0,101279927 0,0364 1 3591139 15,09397998 

BRNA 36817 223964 0,164388027 0,1051 1 550907 13,21932129 

YPAS 21186 131496 0,161115167 0,00352 1 200856 12,21034351 

ALMI 43723 505798 0,0864436 0,016 0 1559149 14,25965072 

CTBN 165149 1017293 0,162341626 0,0003 0 3591139 15,09397998 

TIRA 5085 95757 0,053103167 0,012 0 217836 12,29149777 

MLIA 
303478

2 485222 6,254419626 0,0004 0 4532300 15,32674009 

KBLM 3886 227601 0,017073739 0,0641 0 403194 12,90717311 

VOKS 10262 386024 0,026583839 0,0078 0 1126480 13,93460828 

MTDL 94655 360676 0,262437756 0,1083 0 934356 13,7476128 

ASII 1,7E+07 58689000 0,294007395 0,0004 0 113362000 18,5460968 

AUTO 
122663

1 4103147 0,298948831 0,0007 0 5585852 15,53574753 

GJTL 830624 3526597 0,235531307 0,0005 0 10466743 16,16371346 

INDS 70040 226352 0,309429561 0,0056 0 769815 13,55390551 

INTA 84529 436820 0,193509913 0,0353 0 1634903 14,30709403 

SMSM 164850 567678 0,290393498 0,06043 0 113362000 18,5460968 

KAEF 138716 1114034 0,124516846 0,0027 0 1657291 14,3206949 

PYFA 4199 77226 0,05437288 0,2308 0 100586 11,51876836 
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Lampiran 10b: Data Perusahaan Manufaktur (2011)  

        (000.000) 

  profitabilitas 

Kepemilikan 
Manajerial Profile 

Ukuran Perusahaan 

  
net 
profit ekuitas 

net 
profit/ekuitas Total Aset 

Ln(total 
Aset) 

TBLA 421684 1607315 0,262353055 0,001 1 4244618 15,26116239 

ULTJ 101323 1194538 0,084821914 0,1797 1 2180516 14,5950721 

GGRM 4958102 24550928 0,201951714 0,0085 1 39088705 17,48134411 

SSTM -24098 299075 -0,080575107 0,0806 0 39088705 17,48134411 

MYTX -123634 63788 -1,938201543 0,0000001 0 1848394 14,42982771 

SRSN 23988 252240 0,095099905 0,000005 0 361182 12,79713727 

PBRX 71877 643336 0,111725444 0,0042 0 1515038 14,23095108 

AKRA 2331631 3574704 0,652258481 0,0087 1 8417862 15,94586643 

ETWA 72961 375955 0,194068439 0,0006 1 620709 13,33861765 

LTLS 105220 953851 0,11031073 0,0364 1 4040298 15,21182901 

BRNA 47463 254507 0,186489959 0,1051 1 770383 13,55464307 

YPAS 16621 148117 0,112215343 0,00352 1 223509 12,31720696 

ALMI 32375 516616 0,062667436 0,016 0 18262965 16,7203858 

CTBN 451385 1317393 0,342635038 0,0003 0 4040298 15,21182901 

TIRA 7462 102584 0,072740388 0,0012 0 223874 12,31883867 

MLIA 1357797 872576 1,556078783 0,0006 0 6119186 15,62693964 

KBLM 19003 244364 0,077765137 0,0641 0 642954 13,37382846 

VOKS 110621 496646 0,222736114 0,0438 0 1573039 14,26851998 

MTDL 69174 582523 0,118748959 0,0117 0 1271546 14,05574404 

ASII 2,1E+07 75838000 0,281494765 0,0004 0 154319000 18,85453245 

AUTO 1105649 4722894 0,234104132 0,0007 0 6965227 15,75644076 

GJTL 946046 4430825 0,213514639 0,0008 0 11609514 16,26733549 

INDS 120415 632249 0,190455026 0,0059 0 1139715 13,94628879 

INTA 120214 536767 0,223959372 0,0353 0 3737918 15,13403933 

SMSM 219260 670612 0,32695508 0,06043 0 154319000 18,85453245 

KAEF 171763 1252506 0,137135471 0,0027 0 1794399 14,4001807 

PYFA 5172 82397 0,062769276 0,2308 0 118033 11,67871953 
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Lampiran 10c: Data Perusahaan Manufaktur (2012) 

          (000.000) 

  profitabilitas 

Kepemilikan 
Manajerial Profile 

Ukuran Perusahaan 

  
net 
profit ekuitas 

net 
profit/ekuitas Total Aset 

Ln(total 
Aset) 

TBLA 244237 1759496 0,138810773 0,001 1 5197552 15,4636983 

ULTJ 353432 1676519 0,210813 0,1797 1 2420793 14,69960573 

GGRM 4068711 26605713 0,152926216 0,0092 1 1204944 14,00194365 

SSTM -14137 284938 -0,049614302 0,06 0 41509325 17,54142866 

MYTX -124715 -60927 2,046957835 0,0000001 0 1803323 14,40514163 

SRSN 16964 269204 0,063015408 0,120743 0 402108 12,90447599 

PBRX 142527 824500 0,172864767 0,00418 0 2003097 14,51020504 

AKRA 755870 4209740 0,179552656 0,0052 1 11787524 16,28255224 

ETWA 29663 437749 0,067762576 0,0008 1 960956 13,7756839 

LTLS 147869 1133547 0,130448054 0,0364 1 4054774 15,21540551 

BRNA -2027 3908 -0,518679632 0,1008 1 643963 13,37539655 

YPAS 72959 1363669 0,053501986 0,00352 1 349438 12,76408143 

ALMI 13949 587883 0,02372751 0,016 0 1881568 14,44761603 

CTBN 333888 1379023 0,242119239 0,0003 0 4054774 15,21540551 

TIRA 7147 107681 0,066371969 0,0012 0 240323 12,38973913 

MLIA 364992 1237568 0,294926824 0,0006 0 6129186 15,62857251 

KBLM 23833 264746 0,090022134 0,0641 0 722941 13,49108289 

VOKS 147021 603066 0,243789237 0,04385 0 1698078 14,34500758 

MTDL 129571 700435 0,184986473 0,0177 0 1662380 14,32376087 

ASII 2,2E+07 89814000 0,250072372 0,0004 0 182274000 19,02102161 

AUTO 1076431 5485099 0,196246412 0,0004 0 8881642 15,99949701 

GJTL 1086114 5478384 0,198254449 0,0008 0 12869793 16,3703935 

INDS 134068 1136573 0,117958107 0,0041 0 1664779 14,32520294 

INTA 12430 500596 0,024830402 0,0353 0 4268975 15,26688431 

SMSM 268543 820329 0,32736012 0,06043 0 182274000 19,02102161 

KAEF 205764 1441534 0,142739609 0,00198 0 2076347 14,54612066 

PYFA 5308 87705 0,060521065 0,2308 0 135849 11,81929925 
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Lampiran 11a : Variabel Penelitan (2010) 

  

CSRD Profitabilitas 
Kepemilikan 
Manajerial Profile 

Ukuran 
Perusahaan   

TBLA 0,16666667 0,199879832 0,001 1 15,11054 

ULTJ 0,16666667 0,082331186 0,1797 1 14,51213 

GGRM 0,16666667 0,19883742 0,008 1 17,24113 

SSTM 0,19047619 0,030689445 0,0751 0 17,24113 

MYTX 0,20238095 0,560094333 1E-07 0 14,44834 

SRSN 0,0952381 0,043066435 0,000005 0 12,80492 

PBRX 0,21428571 0,213017999 0,00718 0 13,69592 

AKRA 0,13095238 0,108843714 0,0063 1 15,86692 

ETWA 0,13095238 0,125943088 0,0006 1 13,18699 

LTLS 0,0952381 0,101279927 0,0364 1 15,09398 

BRNA 0,19047619 0,164388027 0,1051 1 13,21932 

YPAS 0,17857143 0,161115167 0,00352 1 12,21034 

ALMI 0,1547619 0,0864436 0,016 0 14,25965 

CTBN 0,22619048 0,162341626 0,0003 0 15,09398 

TIRA 0,10714286 0,053103167 0,012 0 12,2915 

MLIA 0,13095238 6,254419626 0,0004 0 15,32674 

KBLM 0,21428571 0,017073739 0,0641 0 12,90717 

VOKS 0,14285714 0,026583839 0,0078 0 13,93461 

MTDL 0,14285714 0,262437756 0,1083 0 13,74761 

ASII 0,38095238 0,294007395 0,0004 0 18,5461 

AUTO 0,32142857 0,298948831 0,0007 0 15,53575 

GJTL 0,26190476 0,235531307 0,0005 0 16,16371 

INDS 0,14285714 0,309429561 0,0056 0 13,55391 

INTA 0,26190476 0,193509913 0,0353 0 14,30709 

SMSM 0,10714286 0,290393498 0,06043 0 18,5461 

KAEF 0,32142857 0,124516846 0,0027 0 14,32069 

PYFA 0,16666667 0,05437288 0,2308 0 11,51877 
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Lampiran 11b : Variabel Penelitan (2011) 

  

CSRD Profitabilitas 
Kepemilikan 
Manajerial Profile 

Ukuran 
Perusahaan   

TBLA 0,202381 0,262353 0,001 1 15,26116 

ULTJ 0,22619 0,084822 0,1797 1 14,59507 

GGRM 0,178571 0,201952 0,0085 1 17,48134 

SSTM 0,142857 -0,08058 0,0806 0 17,48134 

MYTX 0,202381 -1,9382 1E-07 0 14,42983 

SRSN 0,22619 0,0951 0,000005 0 12,79714 

PBRX 0,190476 0,111725 0,0042 0 14,23095 

AKRA 0,261905 0,652258 0,0087 1 15,94587 

ETWA 0,166667 0,194068 0,0006 1 13,33862 

LTLS 0,119048 0,110311 0,0364 1 15,21183 

BRNA 0,178571 0,18649 0,1051 1 13,55464 

YPAS 0,202381 0,112215 0,00352 1 12,31721 

ALMI 0,154762 0,062667 0,016 0 16,72039 

CTBN 0,238095 0,342635 0,0003 0 15,21183 

TIRA 0,119048 0,07274 0,0012 0 12,31884 

MLIA 0,166667 1,556079 0,0006 0 15,62694 

KBLM 0,238095 0,077765 0,0641 0 13,37383 

VOKS 0,142857 0,222736 0,0438 0 14,26852 

MTDL 0,178571 0,118749 0,0117 0 14,05574 

ASII 0,380952 0,281495 0,0004 0 18,85453 

AUTO 0,321429 0,234104 0,0007 0 15,75644 

GJTL 0,285714 0,213515 0,0008 0 16,26734 

INDS 0,178571 0,190455 0,0059 0 13,94629 

INTA 0,261905 0,223959 0,0353 0 15,13404 

SMSM 0,130952 0,326955 0,06043 0 18,85453 

KAEF 0,321429 0,137135 0,0027 0 14,40018 

PYFA 0,190476 0,062769 0,2308 0 11,67872 
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Lampiran 11c : Variabel Penelitan (2012) 

  

CSRD Profitabilitas 
Kepemilikan 
Manajerial Profile 

Ukuran 
Perusahaan   

TBLA 0,214285714 0,138810773 0,001 1 15,4636983 

ULTJ 0,226190476 0,210813 0,1797 1 14,69960573 

GGRM 0,19047619 0,152926216 0,0092 1 14,00194365 

SSTM 0,107142857 -0,049614302 0,06 0 17,54142866 

MYTX 0,202380952 2,046957835 0,0000001 0 14,40514163 

SRSN 0,214285714 0,063015408 0,120743 0 12,90447599 

PBRX 0,19047619 0,172864767 0,00418 0 14,51020504 

AKRA 0,25 0,179552656 0,0052 1 16,28255224 

ETWA 0,178571429 0,067762576 0,0008 1 13,7756839 

LTLS 0,119047619 0,130448054 0,0364 1 15,21540551 

BRNA 0,166666667 -0,518679632 0,1008 1 13,37539655 

YPAS 0,178571429 0,053501986 0,00352 1 12,76408143 

ALMI 0,166666667 0,02372751 0,016 0 14,44761603 

CTBN 0,226190476 0,242119239 0,0003 0 15,21540551 

TIRA 0,119047619 0,066371969 0,0012 0 12,38973913 

MLIA 0,178571429 0,294926824 0,0006 0 15,62857251 

KBLM 0,226190476 0,090022134 0,0641 0 13,49108289 

VOKS 0,166666667 0,243789237 0,04385 0 14,34500758 

MTDL 0,154761905 0,184986473 0,0177 0 14,32376087 

ASII 0,392857143 0,250072372 0,0004 0 19,02102161 

AUTO 0,321428571 0,196246412 0,0004 0 15,99949701 

GJTL 0,273809524 0,198254449 0,0008 0 16,3703935 

INDS 0,166666667 0,117958107 0,0041 0 14,32520294 

INTA 0,285714286 0,024830402 0,0353 0 15,26688431 

SMSM 0,107142857 0,32736012 0,06043 0 19,02102161 

KAEF 0,321428571 0,142739609 0,00198 0 14,54612066 

PYFA 0,166666667 0,060521065 0,2308 0 11,81929925 
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Lampiran 12 : Hasil Uji Data 

Lampiran 12a : Hasil Uji Kesamaan Koefisien (The Dummy Variable Approach) 

 

Variables Entered/Removeda 

Model Variables 

Entered 

Variables 

Removed 

Method 

1 

dt2.x4, profile, 

man, roe, up, 

dt2.x1, dt1, 

dt2.x2, dt2.x3, 

dt1.x2, dt1.x3, 

dt1.x1, dt1.x4, 

dt2b 

. Enter 

a. Dependent Variable: csr 

b. All requested variables entered. 

 

 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 ,392a ,154 -,026 ,069602193 

a. Predictors: (Constant), dt2.x4, profile, man, roe, up, dt2.x1, dt1, 

dt2.x2, dt2.x3, dt1.x2, dt1.x3, dt1.x1, dt1.x4, dt2 

 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression ,058 14 ,004 ,856 ,608b 

Residual ,320 66 ,005   

Total ,378 80    

a. Dependent Variable: csr 

b. Predictors: (Constant), dt2.x4, profile, man, roe, up, dt2.x1, dt1, dt2.x2, dt2.x3, dt1.x2, dt1.x3, 

dt1.x1, dt1.x4, dt2 
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Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) ,076 ,128  ,595 ,554 

roe ,001 ,036 ,013 ,032 ,975 

man -,140 ,249 -,118 -,564 ,575 

profile -,013 ,030 -,086 -,422 ,674 

up ,009 ,008 ,240 1,113 ,270 

dt1 -,036 ,174 -,246 -,205 ,838 

dt2 ,058 ,173 ,402 ,336 ,738 

dt1.x1 -,014 ,038 -,141 -,371 ,712 

dt1.x2 ,031 ,346 ,017 ,089 ,930 

dt1.x3 -,036 ,042 -,156 -,839 ,405 

dt1.x4 ,002 ,011 ,236 ,204 ,839 

dt2.x1 -,003 ,045 -,012 -,061 ,951 

dt2.x2 -,003 ,349 -,001 -,008 ,994 

dt2.x3 -,006 ,043 -,027 -,148 ,883 

dt2.x4 -,004 ,011 -,370 -,316 ,753 

a. Dependent Variable: csr 

 

Lampiran 12b : Hasil Uji Kesamaan Asumsi Klasik – Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized 

Residual 

N 81 

Normal Parametersa,b 
Mean 0E-7 

Std. Deviation ,06426383 

Most Extreme Differences 

Absolute ,056 

Positive ,054 

Negative -,056 

Kolmogorov-Smirnov Z ,500 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,964 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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Lampiran 12c : Hasil Uji Kesamaan Asumsi Klasik – Uji Multikolinearitas 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) ,082 ,065  1,252 ,214   

ROE -,011 ,010 -,120 -1,106 ,272 ,975 1,026 

MAN -,137 ,133 -,115 -1,027 ,308 ,924 1,082 

PROFILE -,027 ,016 -,179 -1,653 ,103 ,984 1,017 

SIZE ,009 ,004 ,234 2,102 ,039 ,928 1,078 

a. Dependent Variable: CSRD 

 

Lampiran 12d : Hasil Uji Kesamaan Asumsi Klasik – Uji Heteroskedastisitas 
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Lampiran 12e : Hasil Uji Kesamaan Asumsi Klasik – Uji Autokorelasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 12f : Hasil Uji F 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 12g : Hasil Uji t 

 

 

 

 

 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -,112 ,030  -3,691 ,000 

ROE -,007 ,005 -,135 -1,450 ,151 

MAN ,011 ,063 ,017 ,179 ,858 

PROFILE -,020 ,008 -,241 -2,614 ,011 

SIZE ,012 ,002 ,555 5,832 ,000 

LAGRES ,001 ,055 ,002 ,023 ,982 

a. Dependent Variable: ABRES 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression ,047 4 ,012 2,725 ,035b 

Residual ,330 76 ,004   

Total ,378 80    

a. Dependent Variable: CSRD 

b. Predictors: (Constant), SIZE, PROFILE, ROE, MAN 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized Coefficients t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) ,082 ,065  1,252 ,214 

ROE -,011 ,010 -,120 -1,106 ,272 

MAN -,137 ,133 -,115 -1,027 ,308 

PROFILE -,027 ,016 -,179 -1,653 ,103 

SIZE ,009 ,004 ,234 2,102 ,039 

a. Dependent Variable: CSRD 
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Lampiran 12h :Hasil Uji Koefisien Determinasi 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the 

Estimate 

1 .348a .121 .077 .058157386 

a. Predictors: (Constant), CRT, ROA, DER, GROWTH, SIZE 

 


